
 

Comune di Medesano 

Determinazione n. 211/ 23/04/2024 Pagina n.1� 

 
 

 
SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA - Assistenza Servizi Sociali 
 

Determinazione N. 211 del 23/04/2024  
 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PER ANNI UNO DI ALLOGGIO ERP A 
FAVORE DI PERSONA DISABILE ADULTA IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI E 
SANITARI - PROGETTO ASSISTENZIALE ELABORATO DA UNITA' DI VALUTAZIONE 
MULTIDIMENSIONALE (UVM) DISTRETTO VALLI TARO CENO   
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

 
PRESO ATTO che l’Azienda Casa - Acer di Parma con nota prot. n. 6543/2024, ha 

comunicato la disponibilità di un alloggio a Medesano, via Roma 58/A, di mq. 24,20 cod. 
2106.01.04; 

 
VISTO il verbale in data 19.12.2023 dell’Unità di Valutazione Multidimensionale del 

Distretto Valli Taro Ceno, acquisito agli atti, nel quale si prende in esame la situazione di una 
persona adulta disabile residente nel comune di Medesano e per il quale si reputa necessario 
l’inserimento temporaneo presso un appartamento di edilizia residenziale pubblica ove avviare un 
progetto di vita autonoma con verifica semestrale dell’andamento da parte delle diverse figure 
professionali coinvolte (AUSL e Servizio Sociale Disabilità Adulta dell’ASP Rossi Sidoli di 
Compiano); 

 
RITENUTO, stante la progettualità elaborata dai Servizi, di provvedere all’assegnazione del 

suddetto alloggio a favore della persona in questione per anni UNO; 
 
VISTO il regolamento comunale controlli interni approvato con deliberazione del consiglio 

Comunale n. 4 del 7 febbraio 2013, ai sensi dell’articolo 147 del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000, come modificato dall’art. 3 del decreto legge n. 174 del 2012, convertito nella legge 
n. 213 del 2012, per garantire regolarità e correttezza, efficienza ed efficacia nell’azione dell’Ente, 
in relazione alle risorse umane disponibili e secondo il principio della distinzione tra funzioni di 
indirizzo e compiti di gestione;  

 
RILASCIATO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa mediante l’assunzione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Leg.vo 
18.8.2000 n. 267;  

 
ATTESTATO che, in merito al presente atto, non sussistono cause di incompatibilità o 

situazioni di conflitto di interesse in capo al responsabile di settore firmatario e che non sono 
pervenute comunicazioni di astensione da parte del personale addetto al procedimento; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) Di assegnare, per le motivazioni citate in premessa, per la durata di anni UNO, l’alloggio 

E.R.P. sito in Medesano, via Roma 58/A, di mq.  24,20 cod. 2106.01.04; a favore della persona 



 

Comune di Medesano 

Determinazione n. 211/ 23/04/2024 Pagina n.2� 

 
 

individuata nel verbale UVM – Distretto Valli Taro Ceno in data 19.12.2023 il cui nominativo, in 
ottemperanza alle disposizioni sulla privacy, è agli atti del Servizio; 

 
2) Di trasmettere il presente atto all'ACER di PARMA affinché venga perfezionato il relativo 

contratto; 
 
3) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato in Amministrazione 

Trasparente, nella s-sezione “Provvedimenti dirigenziali” in applicazione delle disposizioni di cui al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

  
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Sabrina Acquistapace / InfoCert S.p.A. 
 


